De astă dată se semnalază, că în urma unei ordonanțe imperiale cele 20 batalioane de apărare din Rusia europeană s'au preschimbă tot în atâtea regimente de apărare, și infanteria de rezervă s'a sporit în mod remarcabil.

Corespondențe particulare

ale „Telegrafului Român.”

Viena, 2/14 Ianuarie, 1889. În timpul din urmă se pare, că cercurile monarchiei noastre au dat cu totul uitărie dezvoltarea lucrurilor în peninsula balcanică și le au lăsat, ca ele să-și urmeze cursul lor.

În adevăr însă lucrul nu stă tocmai așa.